проект

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.05.2012

с. Учкекен                                         №  348

О внесении изменений в нормативно-правовые

акты администрации Малокарачаевского

муниципального района
  В соответствии федерального закона  от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ » О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи, с совершенствием государственного управления в области противодействия коррупции».  Указа Президента РФ от 13 марта 2012 № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и в целях достижения конкретных результатов в работе по противодействию коррупции органов местного самоуправления Малокарачаевского муниципального района

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 19.11.2010 № 763 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Малокарачаевского муниципального района, после увольнения, с которых на гражданина налагаются ограничения при заключении им трудового договора и (или) выполнении работы на условиях гражданско-правового договора следующие изменения:
1.1. В пункте 1 в подпункте б слова «сообщать работодателю» заменить словами «уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника».
1.2. Дополнить пункт 1 подпунктом «в»  следующего содержания:

       « гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы Малокарачаевского муниципального района, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не в праве замещать на условиях трудового договора должности  в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

1.3. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

     «предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющего стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в его отказе от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов»

1.4 Дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

     « в случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежавшие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций ) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством РФ»

1.5. Дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

    «непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер  по предотвращению  или урегулированию конфликта интересов является  правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы»

1.6. Дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

     «непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести  к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющего представителем нанимателя, с муниципальной службы».
 2. Внести в Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением администрации Малокарачаевского муниципального района от 14.09.2010 № 567 « Об утверждении Положения   о порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  дополнение:

2.1  в  п. 7, изложив абзац в следующей редакции:
«Лицо, замещающее муниципальную должность в Малокарачаевском муниципальном районе, может представить  уточненные  сведения в течение  трех месяцев после окончания срока, указанного  п. 3 настоящего Положения.

2.2 пункт 14 признать утратившим силу;

2.3 пункт 14 изложить в новой редакции:

    «Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно,  либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной должности».
3. Дополнить план  мероприятий по противодействию коррупции в Малокарачаевском муниципальном районе на 2012 год, утвержденный постановлением администрации Малокарачаевского района от 12.04.2012 № 258 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Малокарачаевском муниципальном районе на 2012 год» пунктами следующего содержания:

- п. 20. Поощрение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы за безупречное исполнение своих полномочий, честность и неподкупность, том числе при решении вопросов представления к наградам, почетным званиям и иным знакам отличия;

- п.21. Установление запрета на пребывание в должностях, назначение на более высокие должности или продвижение по службе лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы совершившим коррупционные преступления
 -п.22. Обеспечение прозрачности и доступности деятельности органов местного самоуправления и укрепление их связи с гражданским обществом;

-п.23. Создание портала на сайте администрации по антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления;

-п.24. Ускорить работу по созданию многофункциональных центров предоставления услуг населению и юридическим лицам и оказание содействия СМИ в широком освещении их деятельности;

- п.25. Запретить внеконкурсное и закрытое проведение торгов на размещение заказов и закупку продукции для государственных и муниципальных нужд и создание любых препятствий к освещению средствами  массовой информации  хода и результатов торгов.

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего антикоррупционные вопросы.

Глава администрации Малокарачаевского

муниципального района                                                        Р.П. Байрамуков

Согласовано:

Заместитель главы
Зам. начальника отдела по правовой работе

и организационным вопросам                                                З.Р. Гочияев